
REGIONE SICILIA

Aziendn Ospeduliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI"

Catania

0 8 Uil. 2020
DELIBERAZIONE N. [100 del

Oggetto: Avvio delle procedure per il conferimento degli incarichi di Direttore dei Dipartimenti
sanitari, come individuati nell’atto aziendale adottato con deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020 ed

approvato con Decreto Assessoriale n.114 del 19 febbraio 2020

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

(dott.ss ' Polizzi) (artt 5 -
É'É

241/90)

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto _Impono Aut.

NULLA OSTA, in quantu conforme alle norme di centabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimnlliale

(dati. Giovanni Luca vacella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominal/7 con Decreto del Presidente della Regime Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLi Celzi



Premesxn che:
' che con Decreto Assessoriale n. 22 dell’ 1 1 gennaio 2019 è stato approvato il nuovo documento di

riordino della rete ospedaliera;
' con Decreto Assessoriale n. 1675 del 31 luglio 2019 sono state emanate le “Linee guida per

! 'adeguamenlo degli uni aziendali al documento di riordino della rete ospedaliera approvato con
Decreto Assessoriale n. 22 dell’!1 gennaio 2019" nonché forniti i relativi indirizzi operativi:

' con deliberazione n. 546 del."… settembre 2019 questa ARNAS ha provveduto ad adeguare il proprio
atto aziendale al documento di riordino della rete ospedaliera il proprio atto aziendale al documento
di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A. n. 22 dell‘11 gennaio 2019, tenendo conto
delle linee guida e degli indirizzi operativi, giusta DA. 1675 del 31 luglio 2019 e comeda documento
e relativi allegati costituenti parte integrante del provvedimento stesso;

' con nota prot, 16836 del 30 settembre 2019 il suddetto provvedimento è stato trasmesso
all’Assessorato regionale della Salute per l’esercizio della funzione di controllo prevista dall’art. 16
della Legge Regionale n. 5/2009, volta a verificarne la conformità alla programmazione sanitaria
nazionale e regionale;

' con nota prot. AIS/72155 del 29 ottobre 2019 l‘Asse orato della Salute ha ritenuto. in sede di

controllo, di dover effettuare rilievi e formulare osservazioni in ordine all’atto aziendale dell’ARNAS
“Garibaldi”, adottato con la deliberazione 546/2019;

' con nota prot. 451/DG del 16 dicembre 2019, questa ARNAS ha puntualmente riscontrato la suddetta
nota assessoriale;

' con verbale del 16 dicembre 2019, redatto agli esiti della riunione tenutasi presso gli uffici
dell’Assessorato e sottoscritto dal Dirigente generale dell’Assessorato della Salute e dal Direttore
generale dell’ARNAS “Garibaldi“, l’Assessorato , nel prendere atto del contenuto della nota prot.
451/DG del 16 dicembre 2019 7 ha individuato alcune prescrizioni. impegnando l’Azienda a
produrre l’atto aziendale rimodulato nei termini convenuti, corredato da relativo atto deliberativo

' con deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020 si è proceduto alla modifica dell’atto aziendale
dell’ARNAS “Garibaldi", adottato con deliberazione n. 546 del 3° settembre 2019, adeguando lo

stesso alle prescrizioni del verbale di riunione del 16 dicembre 2019.

Vista la deliberazione n. 41 del 6 febbraio 2020 con la quale la Giunta regionale ha espresso parere
favorevole sul testo dell’atto aziendale dell’ARNAS“Garibaldi” di Catania. riformulato secondo le indicazioni
assessoriali, giusta deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020.

Visto il Decreto Assessoriale l 14 del 19 febbraio 2020 con il quale, ai sensi dell'art,16 della 1.r. 14 aprile
2009, n. 5 ed alla luce del parere vincolante espresso dalla (ìiunta regionale con la richiamata deliberazione n.
41/2020, E: stato approvato l'atto aziendale dell'ARNAS Garibaldi di Catania nel testo riformulato secondo le

indicazioni assessoriali, giusta deliberazione n. 16 del ‘) gennaio 2020.

Richiamati gli artt, da 42 a 49 dell’atto aziendale dell’ARNAS “Garibaldi”. adottato con deliberazione
n. 16 del 9 gennaio 2020 ed approvato con DA. 1 14/2020, che d' ‘cipliuan0 l’organizzazione dipartimenlale
dell’Azienda, articolata in dipartimenti strutturali e dipartimenti funzionali;

Richiamato, inoltre, l’allegato 1.1 del predelto atto aziendale che individua , nell’ambito
dell'organigramma dell’ARNAS - i seguenti dipartimenti sanitari, con le relative Unità Operative Complesse
ed Unità Operative semplici a valenza dipartimentale, di loro rispettiva afferenza:

Dipartimento delle Chirurgie (Dipartimento fimzionale)
Chirurgia Vascolare (UOC)
Neurochirurgia (UOC)
Oftalmologia (UOC)
Otorinolaringoiatria (UOC)
Urologia (UOC)

. Ortopedia ad indirizzo oncologico e pediatrico “Garibaldi Nesima" (UOSD)
Dipartimento delle Medicine (Dipartimento funzionale)
1. Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Coronation ‘“GarihaldiNesima“ (UOC)
Z. Geriatria (UOC)
3. Malattie Endocrinc, del ricambio e della nutrizione (UOC)

ow+vwe



Malattie lnfettive e Tropicali (UOC)
Medicina lntema “Garibaldi-Nesima" (…)C)
Neurologia con stro/re (UOC)
Pneumologia (UOC)
Centro Antidiabetico e per la cura dell’obesità (UOSD)

9. Dermatologia (UOSD)
10. Epatologia (UOSD)
ll. Nefrologia con Dialisi (UOSD)
12. Reumatologia (UOSD)
13. Medicina in area critica (UOSD)
Dipartimento dei Servizi (Dipartimento funzionale)

Anestesia e Rianimazione P.(). “Garibaldi-Nesima" (UOC)
Direzione Medica Presidio “Garibaldi Centro“ (UOC)
Direzione Medica Presidio "Garibaldi Nesima" (UOC)
Gastmentcrologia (UOC)
Medicina Trasfusionale (UOC)
Patologia Clinica (UOC)
Servizio di Farmacia Ospedaliera (UOC)

. Rischio Clinico, Educazione Sanitaria e Promozione della Salute Aziendale (UOSD)
Dipartimento Nhlterno-Infantilc(Dipartimento strutturale - un‘… 42 comma 10 Alto aziendale)

Chirurgia Pediatrica (UOC)
Ginecologia ed Ostetricia (UOC)
Pediatria (UOC)
Unità di terapia Intensiva Neonatale conNeonatologia (UOC)
Cardiologia Pediatrica (UOSD)
Diabetologia Pediatrica (UOSD)
Pronto Soccorso Ostetrico (UOSD)
Pronto Soccorso Pediatrico con Osservazione Breve intensiva Pediatrica (UOSD)

. Rianimazione Pediatrica (UOSD)
10. Thalassemia (UOSD)
Dipartimento Oncologico (Dipartimento funzionale)

Anatomia Patologica (UOC)
Chirurgia Generale ad indirizzo oncologico (UOC)
Chirurgia Toracica (UOC)
Oncoematologia (UOC)
Oncologia Medica (UOC)
Breast Unit (UOSD)
Chirurgia Epatobilinpancreatica (UOSD)
HmpheAddfi(U0$D)

. Hospice Pediatrico (UOSD)
Dipartimento delle Scienze Radiologiche (Dipartimento strutturale — art. 42 comma 10 ArmAziendale)
1… Medicina Nucleare (UOC)
2… Radiodiagnostica Garibaldi Centro (UOC)
3. Radiodiagnostica Garibaldi Nesima (UOC)
4. Radioterapia (UOC)
S. Radiodiagnostica Senologica (UOSD)
Dipartimento di Emergenza (Dipartimento funzionale)

Anestesia e Rianimazione (UOC)
Chirurgia Generale (UOC)
Medicina e Chirurgia d‘Accettazione e d’Urgenza (UOC)
Ortopedia Garibaldi Centro (UOC)
Unità di Terapia Intensiva Coronarica con Cardiologia (UOC)
Riabilitazione Cardiologica (UOSD)
Ortopedia l‘raumatologica(UOSD)

?°>'.°‘É"P

°°>'P‘l—".“E'°PT‘

owsow+wvr

°WH@W?FN7

>'.°*l"Fl-"Nr‘

Attam che la figura del Direttore di Dipartimento rappresenta un elemento fondamentale per la gestione
del governo clinico e dei processi tecnico-amministrativi di funzionamento dell‘azienda e che in atto la

mancanza della stessa figura nei diversi dipartimenti aziendali determina, fra l‘altro, la impossibilità del



funzionamento del Collegio di Direzione di cui all’art. 17 del Dlgs. 502/92 e successive modifiche ed
integrazioni ed all’art… 29 dell’atto aziendale;

Richiamato l’art. 3, commi 2 e 3, del Regolamento aziendale disciplinante le procedure per il conferimento,
la valutazione, il mutamento, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali nell’area della dirigenza
medica e sanitaria, adottato con deliberazione n. 708 del 7 agosto 2020;

Atteso che, in particolare, ai sensi dell’art. 3 comma 2 del richiamato Regolamento. l’incarico di Direttore
di dipartimento è conferito con provvedimento del Direttore generale con riferimento ai dipartimenti
individuati nell’allegato 1, sub 1.1, dell‘alto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi” approvato con D.A. 114/2020
“fra i dirigenti con incarico di direzione delle strutture complesse aggregate alDipartimento, in conformità a
quanto previsto dall’art 1 7 bis del D.Lvo n 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, e dagli artt… 42 e
46 dell’atto aziendale.Aijini dell ’attribuzionedel! incarico di Direttore di Dipartimento I 'azienda tiene conto:
a) della dimensione delle esperienze di direzione o di responsabilità di strutture; b) della consistenza delle
risorse umune efinanziarie gestire; 6) delle dimostrate - attraversa i risultati conseguiti - capacità gestionali
ed organizzative [capacità ed eiperienze manageriali/.‘ d) della capacità di vulntuziane e valorizzazione dei
propri collaboratori e di trasmissione del proprio know—how, nonché attenzione ai percorsi jbrmutivi del
personale dirigente e nnn; e) della rilevanza esterno ed interna della struttura diretta; ]) della capucità di
realizzare gli obiettivipropri del Dipartimento attraversaproposta di spectfxcaprogeliualità.“

Ritenuto, per quanto sopra di dover disporre l‘avvio delle procedure per l’attribuzione— attraverso avviso
pubblico emanato nel rispetto del sopra richiamato art. 3 del regolamento aziendale e richiesta di
manifestazione di interesse da parte dei soggetti aventi titolo , degli incarichi di Direttore di dipar1imenlo nei
seguenti dipartimenti sanitari previsti dall’atto aziendale dell’ARNAS adottato con deliberazione n. 16 del 9
gennaio 2020 ed approvato con decreto assessoriale n. 1 14 del 19 febbraio 2020:

- Dipartimento dell‘Emergenza
Dipartimento delle Medicine
Dipartimento delle Chirurgie
Dipartimento Maemo-infantile
Dipartimento Oncologico
Dipartimento delle Scienze Radiologiehe
Dipartimento dei servizi

Rilevata la necessità che , ai fini della valutazione comparata degli elementi di cui sopra 7 il Direttore
generale venga supportato da un gruppo di lavoro qualificato che, con il presente provvedimento, Viene di
seguito individuato:

dott. Giovanni Annino - Direttore amministrativo
don. Giuseppe Giammanco - Direttore sanitario aziendale
ing. Carmelo Morsini - ingegnere gestionale
ing. Marin Bisignano - Ingegnere informatico
dott. Nicola Romano — Responsabile della Segreteria Tecnica della direzione generale

Precisnto che il gruppo di lavoro, come sopra individuato, avrà il compito di fornire al Direttore generale
tutti gli elementi utili, riconducibili ai criteri di cui ai punti da a) ad e) dell’art. 3 comma 2 del Regolamento
aziendale, per consentire le valutazioni comparate che nrienteranno la scelta. nonche’ il compito di effettuare
una valutazione qualitativa del lavoro che ciascun candidato è tenuto a presentare in relazione alla progettualità
di cui al punto i).

Ritenuto, pertanto, di dover approvare l’allegato schema di avviso , costituente parte integrante del
presente provvedimento — per il conferimento degli incarichi di direttore di dipartimento sanitario, predisposto
nel rispetto dell’atto aziendale. adottato con deliberazione n. 16 del 9 gennziio 2020 ed approvato con decreto
assessoriale n. 114 del 19 febbraio 2020. nonche' dell’art. 3 comma 2 del Regolamento Aziendale per
l'affidamento, la valutazione, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali per il personale dell’area della
dirigenza medica, approvato con deliberazione n. 708/2020.



Atteso che con l’adozione del presente provvedimento è da intendersi superata e, pertanto, decaduta la
analoga procedura di conferimento, indetta con le deliberazioni commissariali n. 282 del 27 novembre 2017 en, 7 del 5 gennaio 2018 e mai portata a compimento:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

Disporre l’avvio delle procedure per l’attribuzione * attraverso avviso pubblico emanato nel rispetto del
sopra richiamato art, 3 del regolamento aziendale e richiesta di manifestazione di interesse da parte dei soggettiaventi titolo , degli incarichi di Direttore di dipartimento nei seguenti dipartimenti sanitari previsti dall’attoaziendale dell’ARNAS “Garibaldi”, adottato con deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020 ed approvato condecreto assessoriale n. 1 14 del 19 febbraio 2020:

0 Dipartimento dell*Emergenza
Dipartimento delle Medicine
Dipartimento delle Chirurgie
Dipanimento Matemo-lnfantilc
Dipartimento Oncologico
Dipartimento delle Scienze Radiologiche
Dipartimento dei servizi

Approvare l‘allegato schema di avviso - costituente parte integrante del presente provvedimento - per ilconferimento degli incarichi di direttore di dipartimento, predisposto nel rispetto dell'atto aziendale, adottato
con deliberazione n, 16 del 9 gennaio 2020 ed approvato con decreto assessoriale n. 114 del 19 febbraio 2020,nonche' dell’art. 3 comma 2 del Regolamento Aziendale per l’affidamento, la valutazione, la conferma e la
revoca degli incarichi dirigenziali per il personale dell'area della dirigenza medica, approvato condeliberazione n. 708/2020.

Costituire, a supporto dell’attività di valutazione delle candidature da parte del Direttore generale, un
gruppo di lavoro qualificato che viene di seguito individuato:

dott. Giovanni Annino — Direttore amministrativo
dott. Giuseppe Giammanco - Direttore sanitario aziendale
ing. Carmelo Morsini - Ingegnere gestionale
ing. Mario Bisignano — Ingegnere informatico
dott. Nicola Romano - Responsabile della Segreteria Tecnica della direzione generale

Dare atto che con l’adozione del presente provvedimento è da intendersi superata e, pertanto, decaduta]a analoga procedura di conferimento, indetta con le deliberazioni commissariali n. 282 del 27 novembre 2017
e n. 7 del 5 gennaio 2018 e mai portato a compimento;

Dare conseguentemente mandato al Settore Gestione Risorse Umane di porre in essere i necessari
adempimenti finalizzati alla pubblicazione dell’avviso per il conferimento degli incarichi di Direttore di
dipartimento di cui al presente provvedimento…

Munire il presente atto i esecutività immediata, stante la necessità di avv" e la presente procedura.

IL DIRETTORE A IL DIRETTO H ANITARIO AZIENDALE

u… snc
(Dott. Da



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presentedeliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro

la stessa non è stata prodottaopposizione.

Catania

ll Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

]É immediatamente

El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controlla preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FU NZIONARIO RESPONSABILE



Àz| DA os'vs E… e
NAZ|oNALE ; ainn sucmuzmronz

AVVISO

Avviso di selezione interna per il conferimentodegli incarichi di “Direttore” dei dipartimentistrutturali e funzionali, di cui all’atto azieudnle dell’ARNAS “Garibaldi” adottato con deliberazione n.
16 del 9.1.2020 ed approvato con DecretoAssessoriale n. 114 del 19.2.2020

IL DIRETTOREGENERALE

AVVISA “ 8 l)“« 'N')“
che con verbale di deliberazione del Direttore generale n…‘lQ0. del . è stata avviata procedura internae ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n… 708 del 7 agosto2020 - per il conferimento degli incarichi di direzione dei Dipartimenti strutturali e funzionali, comeindividuati nell’atto aziendale dell’ARNAS “Garibaldi”, adottato con deliberazione n. [6 del 9 gennaio 2020ed approvato con Decreto Assessor-izle n. 114 del 19 febbraio 2020, di seguito elencati unitamente alle
strutture complesse ed alle strutture semplici a valenza dipartimentale di loro afferenza:

Dipartimento delle Chirurgie (Dipartimento funzionale)
Chirurgia Vascolare (UOC)
Neurochirurgia (UOC)
Oftalmologia (UOC)
Otorinolaringoiatria (UOC)
Urologia (UOC)

. Ortopedia ad indirizzo oncologico e pediatrico “Garibaldi Nesima” (UOSD)
Dipartimento delle Medicine (Dipartimento funzionale)

Cardiologia con Unità di Terapia intensiva Coronarica “Garibaldi—Nesima” (UOC)
Geriatria (UOC)
Malattie Endocrine, del ricambio e della nutrizione (UOC)
Malattie Infettive e Tropicali (UOC)
Medicina [meme “Garibaldi-Nesima" (UOC)
Neurologia con xtrake (UOC)
Pneumologia (UOC)
Centro Antidiabetico e per la cura dell’obesità (UOSD)
Dermatologia (UOSD)

li). Epatologia (UOSD)
] I. Nefrologia con Dialisi (UOSD)
12. Reumatologia (UOSD)
l3. Medicina in area critica (UOSD)
Dipartimento dei Servizi (Dipartimento funzionale)

Anestesia e Rianimazione RO, “Garibaldi—Nesima" (UOC)
Direzione Medica Presidio “Garibaldi Centro” (UOC)
Direzione Medica Presidio “Garibaldi Nesima“ (UOC)
(iastroenterologia (UOC)
Medicina Trasfusionale (UOC)
Patologia Clinica (UOC)
Servizio di Farmacia Ospedaliera (UOC)
Rischio Clinioo, Educazione Sanitaria e Promozione della Salute Aziendale (UOSD)

mw+wve

PWSQM?W“7

.°°>'.°‘E":“P’E“I‘

1/4



DipartimentoMaterne-Infantile (Dr'purlimento strutturale — art. 42 comma 10Attn aziendale)
Chirurgia Pediatrica (UOC)
Ginecologia ed Ostetricia (UOC)
Pediatria (UOC)
Unità di terapia Intensiva Neonatale con Neonatologia (UOC)
Cardiologia Pediatrica (UOSD)
Diabetologia Pediatrica (UOSD)
Pronto Soccorso Ostetrico (UOSD)
Pronto Soccorso Pediatrico con Osservazione Breve Intensiva Pediatrica (UOSD)

. Rianimazione Pediatrica (UOSD)
lO. Thalassemia (UOSD)
Dipartimento Oncologica (Dipartimento funzionale)

Anatomia Patologica (UOC)
Chirurgia Generale ad indirizzo oncologico (UOC)
Chirurgia Toracica (UOC)
Oncoematologia (UOC)
Oncologia Medica (UOC)
Breast Unit (UOSD)
Chirurgia Epatobiliopancreatica (UOSD)
Hospice Adulti (UOSD)

. Hospice Pediatrico (UOSD)
Dipartimento delle Scienze Radiologiche (Dipartimento strutturale — art. 42 comma I () Arta

Aziendale)
1. Medicina Nucleare (UOC)

Radiodiagnostica Garibaldi Cenoo (UOC)
Radiodiagnostica Garibaldi Nesima (UOC)
Radioterapia (UOC)

. Radiodiagnostica Senologica (UOSD)
Dipartimento di Emergenza (Dipartimento funzionale)

Anestesia e Rianimazione (UOC)
Chirurgia Generale (UOC)
Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza (UOC)
Ortopedia Garibaldi Centro (UOC)
Unità di Terapia Intensiva Coronarica con Cardiologia (UOC)
Riabilitazione Cardiologica (UOSD)
Ortopedia Traumatologica (UOSD)

@msewèew—

0w39999N—

weyw

S?P?FNP

REQUISITIDI AMMISSIONE
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 dal Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi dirigenziali,
approvato con deliberazione n… 708 del 7 agosto 2020, gli incarichi di Direttore di Dipartimento - di
durata triennale - sono conferiti con provvedimento motivato del Direttore Generale fra i dirigenti con
incarico di direzione delle strutture complesso aggregate al Dipartimento. in conformità a quanto previstodall'art. [7 bis del D.L.vo n.502/92 e successive modifiche ed integrazioni, e dagli artt… 42 e 46 dell'atto
aziendale.
Costituiscono, pertanto, requisiti di ammissione alla procedura:

1. essere titolari di incarico di direzione di una delle strutture complesse afferenti al Dipartimento;
2, avere superato con esito positivo le verifiche effettuate dal Collegio Tecnico in ordine agli

incarichi di struttura affidatigli.

MODALITA’ DI VALUTAZIONE DELLECANDIDATURE
A] conferimento dell‘incarico si procederà tramite procedura di valutazione comparativa dei curricula c
della progettualità proposta in ordine alla realizzazione degli obiettivi di dipartimento.
Ai fini dell'attribuzione dell‘incarico di Direttore di Dipartimento l’azienda. ai sensi dell’art, 3 comma 2
del Regolamento aziendale sopra richiamato terrà conto:

2/4



a) della dimensione temporale delle esperienze di direzione e/o di responsabilità di strutture, valutata
attraverso i servizi svolti presso aziende ed enti del SSN in qualità di direttore di struttura sia titolare che
facente funzioni;
b) della consistenza delle risorse umane e finanziarie gestite, con riferimento all’ultimo quinquennio;
e) delle dimostrate — attraverso i risultati conseguiti - capacità gestionali ed organizzative (capacità ed
esperienze manageriali). A tal fine verranno valutati i risultati\punteggi conseguiti nell’ambito del
sistema di budget. come risultanti agli esiti delle valutazioni condotte dall’Organismo indipendente di
valutazione, riferiti all’ultimo quinquennio;
d) della capacità di valutazione e valorizzazione dei propri collaboratori e di trasmissione del proprio
know—how, nonché attenzione ai percorsi formativi del personale dirigente e non. A tal fine si terrà conto
delle iniziative di formazione intraprese nell’ultimo quinquennio e che hanno determinato
l’accrescimento professionale proprio e dei propri collaboratori;
e) della rilevanza esterna ed interna della struttura diretta. A tal fine verranno valutata la rilevanza della
struttura rispetto alla mission aziendale, ai programmi ed ai progetti aziendali di medio periodo,
l’inserimento della struttura ell‘intemo delle reti territoriali regionali e nazionali nonché il
posizionamento esterno della struttura. valutato attraverso il sistema del benchmarking;
{) della capacità di realizzare gli obiettivi propri del Dipartimento attraverso proposta di specifica
progettualità che dovrà tenere conto della natura (strutturale o funzionale) del dipartimento. A tal fine
sarà valutato lo specifico documento che ciascun candidato è tenuto a presentare in allegato alla
manifestazione di interesse per la proposta di candidatura.
Ai fini della valutazione comparata dei curricula il Direttore generale, cui spetta la scelta in ordine alla
individuazione dei Direttori di Dipartimento ai sensi dell’art, 46 dell’atto aziendale e dell’art. 3 comma 2
del Regolamento aziendale, si avvarrà di un gruppo di lavoro qualificato composto:
dott… Giovanni Annino » Direttore amministrativo
dott. Giuseppe Giammanco - Direttore sanitario aziendale
ing. Carmelo Morsini . Ingegnere gestionale
ing… Mario Bisignano - Ingegnere informatico
dott. Nicolò Romano - Responsabile della Segreteria Tecnica della direzione generale
Il gruppo di lavoro, come sopra individuato, avrà il compito di fomire al Direttore generale tutti gli
elementi utili, riconducibili ai criteri di cui ai punti da a) ad e), per consentire le valutazioni comparate
che orienteranno la scelta. Il gruppo di lavoro avrà inoltre il compito di effettuare una valutazione
qualitativa del lavoro che ciascun candidato è tenuto a presentare in relazione alla progettualità di cui al
punto f)…

MODALITA‘ DI PRESENTAZIONEDELLE CANDIDATURE
] direttori aventi titolo al conferimento dell‘incarico di direttore di dipartimento, ne manifesteranno
l’interesse producendo, entro venti giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso curriculum
vilae aggiornato, dove verranno esplicitati, in particolare ed in forma chiara e puntuale, tutti gli aspetti
curriculari ritenuti riconducibili ai criteri\parametri individuati all’art, 3 comma 2 del regolamento
aziendale di cui alle deliberazione n. 708/2020, come sopra esplicitati.
Al curriculum vitae dovrà altresi essere allegata una relazione in cui venga descritto cosa ciascun
Direttore di struttura si propone e propone all’Azienda per realizzare, nell’ambito della propria
organizzazione dipartimentale, i compiti e le funzioni attribuite dalla normativa al Direttore di
Dipartimento, come meglio individuate e specificate negli artt. da 42 a 49 dell’atto aziendale
dell'ARNAS “Garibaldi”, adottato con deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020 ed approvato con Deereto
Assessoriale n. 114 del 19 febbraio 2020.

MODALITA’ DI CONFERMENTO DELL’I'NCARÌCO
Gli incarichi di cui al presente avviso sono conferiti con provvedimento motivato del Direttore generale.
Ciascun incarico di direttore di dipartimento avrà durata di tre anni, decorrenti dalla data di
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed è rinnovabile, previa verifica dei risultati conseguiti.
L’incarico potrà cessare anticipatamente anche prima del termine di cui sopra in caso di:
a) dimissioni, revoeao per raggiunti limiti d'età;

3/4



b) scadenza dell‘incarico dell‘ UDC. di cui è titolare;
o) riassetto organizzativo conseguentealla ridefinizione degli standard regionali,Per il periodo di durata dell' incarico il dirigente mantiene la direzione e ie funzioni della Struttura
Complessa cui è titolare, pertanto le funzioni di Direttore di Dipartimento non possono essere esercitatein via esclusiva.
Al Direttore di Dipartimento verrà riconosciuta , per l’esemizio della funzione — la maggiorazione dellaretribuzione di posizione prevista dalle vigenti disposizioni contrattuali, nella misura determinata dalla
contrattazione integrativa aziendale e fissata nella integrazione al contratto individuale di lavoro, che
verrà sottoscritto ai sensi dell‘art, 3 comma 3 del Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n.708 del 7 agosto 2020.
Pe quanto non previsto dal presente avviso si rimanda all’art. 17 del DLgs, 502/92 e smi. ai contenuti
degli artt, da 42 a 49 dell’atto aziendale, alla disciplina specifica contenuta nel CCNL di area sottoscritto
il 19 dicembre 2019 nonché al regolamento aziendale per l‘affidamento, la conferma, il mutamento e la
revoca degli incarichi dirigenziali, approvato con deliberazione n. 708 del 7 agosto 2020.Il presente avviso viene pubblicato nella sezione intranet del sito web aziendale nonche' all’albo pretorio
dell‘ARNAS, in ll…) con la delibera di approvazione.

Catania,

Data inizio pubblicazione ì< ] (0 i ì9
Data fine pubblicazione la' … lì:)

4/4


